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Neni 4 | BANESA KOLEKTIVE 72 ‘ 121 85 ‘ 278
Lartesia e katit | BANESA INDIVIDUALE 25 : 78 J 64 167 ey
1. Lartesia e struktures jepet ne metra dhe ne numra kati (k). Lartesia minimale: : : ‘ : : 3 ‘ !NL M
a
i : i i Frcrfecture BUIEE—
a. per katet banim eshte 3 metra (dysheme - dysheme), ndersa lartesia maksimale 3.6metra. el G Peaifiias Tivian) = dli'l:a:“sf;‘l:oro UNL s
b. per katet perdhe, ne rastet kur shfrytezohet per perdorim sherbimi, lartesia minimale eshte 5 metra (dysheme - dysheme), ndersa lartesia maksimale 5.5 metra. p n .
c. per katet e zyrave administrative dhe hotelet eshte 3,5 metra (dysheme - dysheme), ndersa lartesia maksimale 4 metra. Keordinator Eroiekst Marlinda Tafaj y 11
d. per objektet shume-funksionale, lartesia e ¢do kati eshte ne varesi te perdorimit. e N
[
Neni 5
Planifikues Terriotori Marlinda Tafaj A.1140/1
Gjatesia minimale e strukturave 2 o
? ’ e o e, iz Arkitekt / Projektues Urban (7 Andreas Faoro | 4437
Gijatesia minimale e propozuar ne rastet e zhvillimit te strukturave te reja lineare do te jete 14 metra. J 1
Neni 6 Ekspert GIS Federico Ghirardelli 3036
Gjeresia maksimale e strukturave
1. Gjeresia maksimale e lejuar ne rastet e zhvillimit te strukturave te reja lineare do te jete 16 metra. Planifikues Transporti Luca Guala 4437
2. Ne rastet e terhegjeve per arsye te distancave, nuk lejohet gjeresi kati me e ulet se 10 metra.
Neni 6 Ekonomist Urban Giovanni Padula 1887
eni
Trajtimi i fasadave te strukturave propozuara. Inxhinier / Ekspert Mjedisor Alberto Mazzucchelli 1625
1. Fasadat e kateve perdhe te strukturave te banesave kolektive, te cilat nuk jane banim, duhet te trajtohen nepermjet:
a. Perdorimit te te njejtave materiale per trajtimin, lyerjen dhe/ose veshjen e fasades, por me gjyra te ndryshme, sipas spektrit te percaktuar ne materialin grafik te tipologjive te apartamenteve dhe Gjeolog dhie Hidrogjeolog ARt 949
udherrefyesit arkitektonik, fleta U-04.
b. Perdorimin e te njejtit spekter ngjyrash ne te gjithe objektin duke perfshire detaje te tiera te fasades si: elementet e vetratave, kangjellat e dritareve, parmaket e ballkoneve, veshjes, apo lyerjes se "'"‘;‘::;I:::::;(d'}j?:;g'::‘:“;'“i" Marco Lanfranconi 3319
llozhave, grilat dhe cdo element tjeter hijezues.
c. Vendosjen e kontrolluar te tendave te paparashikuar ne projektin e miratuar te struktures; Perzgjedhja e spektrit te ngjyrave sipas percaktimeve per objektin ku ato do te vendosen. Inxhinier Elektrik Roberto Bottelli 1911
d.Perdorimi i kangjellave metalike me lartesi 1.2 m, ne dritaret me zhvillim gjatesor, referuar vizatimeve te materialit grafik te tipologjive te apartamenteve dhe udherrefyesit arkitektonik, fleta U-04.
e. Vendosjen e kontrolluar te tabelave te reklameve me nje brez jo me te gjere se 70 cm, ne kuoten +3m nga kuota e sistemimit te katit perdhe. Ekspert Ligjor Roberto Ollari 1413
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